

حرکت جدید جمهوری آذربایجان برای تحریف تاریخ آذربایجان

دولت جمهوری در اقدام دیگری برای تداوم خط سیاسی تحریف تاریخ آذربایجان در نظر دارد کتاب اطلس جدیدی تحت عنوان " نقشه های تاریخی آذربایجان " منتشر کند

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

دولت جمهوری در اقدام دیگری برای تداوم خط سیاسی تحریف تاریخ آذربایجان در نظر دارد کتاب اطلس جدیدی تحت عنوان " نقشه های تاریخی آذربایجان " منتشر کند به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری ترند، خانم گوهر بخشعلی اوا مدیر انیستیتوی شرق شناسی آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان اعلام کرد: " در حال حاضر تحقیقات در مورد نقشه های تاریخی که اراضی کهن آذربایجان را نشان می دهند، ادامه دارد و در پاییز آینده پس از تحقیقات در کتابخانه اسکندریه مصر کتاب اطلس " نقشه های تاریخی آذربایجان " چاپ خواهد شد. گوهر بخشعلی اوا گفت: " در نقشه های جدیدی که جمع آوری کرده ایم ، مکانهایی که آذربایجانی های آنجا زندگی می کردند و دولتهای آذربایجان در آنجا مستقر بودند در دوره قبل از قرن چهارم و در دوره ای که از زمان اسکندر مقدونی نشان داده می شود!!"

براساس این گزارش ، این کار از دسامبر سال 2009 شروع شده است و گوهر بخشعلی اوا در آن زمان با سفر به مصر به نقشه های کتابخانه "دارالکتب " مصر آشنا شده است. در این گزارش ادعا شده است که در یکی از نقشه های به دست آمده که در اوایل قرن گذشته در پاریس تهیه شده است، تمامیت ارضی آذربایجان تایید می شود!! در این گزارش همچنین ادعا شده است که در نقشه ای که در دوره پس از معاهده ترکمانچای کشیده شده است مرز آذربایجان در امتداد رود ارس تا مرز عراق پیش می رود و یک نقشه دیگر که در آمستردام هلند کشیده شده است، حدود امپراطوری عثمانی نشان داده می شود. به این ترتیب که یکی از این نقشه ها در سال 1595 توسط یودوکوس قوندیوس و یکی دیگر در سال 1775 توسط فریدریخ دو ویدین آماده شده است.

گوهر بخشعلی اوا به روزنامه مساوات نوین گفته است که طرح آماده سازی این اطلس با تامین مالی از طرف "صندوق توسعه علم " انجام می شود و بهتر است که در این زمینه نام انیستیتوی شرق شناسی آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان ذکر نشود!!

گوهر بخشعلی اوا با بیان اینکه " بررسی نقشه ها کار این انیستیتو نیست " از توضیح در مورد علت فعالیت کارکنان انیستیتوی شرق شناسی در این طرح خودداری کرده است. گفتنی است در کتب و نقشه هایی که دولت جمهوری آذربایجان به عنوان منابع و اطلس تاریخی چاپ و منتشر می کند، کاملا مغایر با واقعیتهای تاریخی رفتار می نماید. این حرکت برای تحریف تاریخ و پنهان کردن ریشه واقعی تاریخ آذربایجان از دوره استیلای روسیه تزاری بر اراضی شمال ارس شروع شد و سپس در دوره حاکمیت کمونیسم تشدید شد و در دوره پس از فروپاشی شوروی و تشکیل دولت جمهوری آذربایجان این حرکت برای تحریف تاریخ و جعل تاریخ براساس امیال سیاسی هیات حاکمه باکو به اوج خود رسید.

در سالهای اخیر با هدایت از طرف جریانهای فکری صهیونیستی و افزایش نفوذ این جریان در حاکمیت جمهوری آذربایجان ، تحریف تاریخ بسیار تشدید شده و حالت زمخت تری به خود گرفته است.

پایان پیام